
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ.   45 /2012   Συνεδρίασης  της Οικονομικής  Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ.. 
 

Αριθ. Απόφασης  1036/2012 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για τον ορισμό Νομικού Συμβούλου προκειμένου να εκπροσωπήσει την ΠΑΜΘ 
ενώπιον του Διοικητικού Πρωτοδικείου Κομοτηνής μετά από προσφυγή του κ. Μηνά Μηνόπουλου του 
Ιωάννη, εργολάβου χωματουργικών εργασιών. 
 
  Στην  Κομοτηνή σήμερα στις 13 Δεκεμβρίου 2012 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.7694/7-12-2012 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με  τις  διατάξεις  του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν : ο κ. 1) Δημήτριος Χαϊτίδης Αντιπρόεδρος, Προεδρεύων της Οικονομικής Επιτροπής  
2) Ανδρονίκη Κεφαλίδου μέλος, 3) Γεώργιος Χριστοδουλίδης μέλος, 4) Σταύρος Καβαρατζής μέλος 
5) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος. 
  Απόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Παύλος Δαμιανίδης Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής , 2) Μαρία 
Γκουγκουσκίδου μέλος, 3) Αϊχάν Σιακήρ  μέλος, και 4) Χρήστος Τρέλλης μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν 
αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
  Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ  Σμαρώ Δαδινίδου. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ  1036 : Εισηγούμενη το δέκατο τέταρτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Περιβάλλοντος & 
Υδροοικονομίας της ΠΕ Ροδόπης  με το υπ΄ αριθμ. 7106/28-11-2012 έγγραφό της έθεσε υπόψη των 
μελών της επιτροπής, τα εξής:  
  Ο κ. Μηνάς Μηνόπουλος του Ιωάννη, εργολάβος χωματουργικών εργασιών, άσκησε την 31-05-2012 
προσφυγή ενώπιον του Μονομελούς διοικητικού Πρωτοδικείου Κομοτηνής κατά της υπ’ αριθ. πρωτ. 
495/11-4-2012 απόφασης επιβολής διοικητικών κυρώσεων. 
  Έχοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 5 
του ν. 4071/2012, η υπηρεσία: 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την ανάθεση -  εκπροσώπηση της Περιφέρειας κατά την δικάσιμο της παραπάνω προσφυγής σε έναν 
από τους δικηγόρους της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά  από διαλογική  συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ ΑΤ Α Π Λ ΕΙΟ ΨΗ ΦΙ Α  
(με ψήφους 3 υπέρ και 2 λευκά) 

 
Να παρασχεθεί η εντολή στις δικηγόρους της Νομικής Υπηρεσίας της ΠΑΜΘ/ΠΕ Έβρου, Ελένη 
Αναγνώστου και Στάμω Πατσουρίδου - Τσιακαρούδη, όπως, από κοινού ή χωριστά, να παραστούν και να  
εκπροσωπήσουν την Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης ενώπιον του Διοικητικού 
Πρωτοδικείου Κομοτηνής για την προσφυγή του εργολάβου χωματουργικών εργασιών Μηνά Μηνόπουλου  
του Ιωάννη, κατά την δικάσιμο καθώς και σε κάθε άλλη μετ’ αναβολή ή κατ’ έφεση δικάσιμο. 
 
Μειοψήφησαν τα μέλη της επιτροπής Σταύρος Καβαρατζής και Κωνσταντίνος Μιχελής ψηφίζοντας Λευκό, 
διότι δεν υπάρχουν διευκρινιστικά έγγραφα και δεν παρέστη εισηγητής προκειμένου να δοθούν 
διευκρινήσεις. 
 
  Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α 1036/2012. 

  
           Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ ΤΗΣ Ο.Ε. 
                   ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 
 

             ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΧΑΪΤΙΔΗΣ 

                 ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΑΝΔΡΟΝΙΚΗ ΚΕΦΑΛΙΔΟΥ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ  
ΣΤΑΥΡΟΣ  ΚΑΒΑΡΑΤΖΗΣ  
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ  

 
ΑΚΡΙΒΕΣ  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 
 

ΣΜΑΡΩ ΔΑΔΙΝΙΔΟΥ 

ΑΔΑ: Β4ΜΛ7ΛΒ-Α6Χ


